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 از وزیر بهداشت تقاضا داریــم که طب سوزنی را در  •
لیست بیمه قرار دهید.

در شرایطی که بسیاری دندان می کشند باید دندان  •
مصنوعی را در لیست بیمه قرار دهند.

ــای بهشتی  • ــواده گــل ه ــان ــرض تسلیت خدمت خ ع
نفتکش سانچی. این گل ها تا ابد در یاد و خاطره ملت 
بزرگ ایرانی خواهند بود و چه بزرگ بودند که در دریای 

بیکران ماندند.
خانواده محترم دریادلان شهید راه وطن، غم شما غم  •

همه ملت ایران است، ما را در غم خود شریک بدانید، ما 
هم با شما گریستیم.

سوختند در اقیانوسی از دود و آتش و آب، میان داغ  •
خورشید، اشک مهتاب، پدرها بغض در دریای سینه و 

مادرها در غم فرزند بی تاب.
 امداد رسانی چینی ها مثل کالاهاشون به درد نخوره. •
خواننده ای که از پیشنهاد آقای شجاعی در »تحریم  •

کالای چینی« انتقاد کرده اند، مسلما خودشان یک انبار 
اجناس چینی دارند وگرنه هیچ ایرانی وطن دوستی از 
این عملکرد چینی ها خشنود نیست و پیشنهاد آقای 

شجاعی کاملا به جاست.
در جواب دوستی که گفته بود: چرا فلان نماینده در  •

مجلس به نفع مشهد صحبت نمی کند؟ این حقیر می 
گوید: ما نماینده به مجلس فرستادیم تا عمل کند نه 
این که صحبت کند و شعار بدهد؛ به عمل کار بر آید، به 

سخندانی نیست! 
در خصوص مطلب دریچه پیامک مادر سه دختر در  •

شهر سرپل ذهاب برای تهیه کانکس اگر ممکنه شماره 
تماس بدهید لطفا.

 دوســـت عــزیــز اون هــایــی کــه مثل بــاقــلــوا وام های  •
میلیاردی می گیرن و پس هم نمی دن خودشان هم 

باقلوا هستند. 
ــاره خانمی که از سرپل ذهــاب درخواست  • لطفا درب

کانکس داشتند تحقیق کنید تا در صورت صحت ادعا، 
در حد توان کمک کنیم. با تشکر.

من کارگر پیک موتوری هستم با چهار فرزند، چرا  •
سهام به من تعلق نگرفت؟ 

 آقای صدیقی، وقتی پشت تریبون نماز جمعه می روید  •
احساس کنید خطیب چند میلیون هموطن مسلمان 
هستید. در ضمن دفاع از شأن و حیثیت ملت از وظایف 

رئیس جمهور است نه اختیارات وی.
ــزاد بــه آقـــای محمدی ســتــون آن سوی  • ــری ــت م دس

سیاست. بسیار عالی بود.
 خراسان عزیز چرا هرچه پیام درباره کریمی قدوسی  •

می دهم چاپ نمی کنی؟ مگر از ایشان می ترسی؟ 

 چرا دولت برای کارمندان قراردادی ادارات دولتی با  •
سابقه 15 سال و سن 45 سال کاری نمی کند؟! درست 
است که کارمند رسمی با سابقه کم )بند-پ( با مدرک 
تحصیلی پایین زود رسمی شود تا صحبت کنی بگویند 
دولت مجوزی برای تبدیل وضعیت نــداده و حقوقش 
ــراردادی باشد. مگر کارمند  هم چهار برابر کارمند ق
قراردادی خانواده ندارد، آینده ندارد، فرزندش بزرگ 
نمی شود، مریضی ندارد؟ )یکی از کارمندان قراردادی 

دادگستری(
 چه کسی است که نداند عامل اصلی ورشکستگی  •

صنایع و تولیدات داخلی و بیکاری واگـــذاری بــازار 
داخلی به چین است.

 آقــای روحانــی مثــل ایــن کــه کلیــد ســحرآمیز شــما کار  •
ــای  ــدوق ه ــل صن ــدادی از قف ــلا تع ــرد! فع ــودش را ک خ
اقتصــادی را بــاز کــرد. از ایــن خوشــحالم کــه عیــدی 
ــوق  ــش حق ــدن افزای ــوع ش ــران و وام ازدواج و ممن کارگ
ــک  ــکر )ی ــدا را ش ــم خ ــاز ه ــوده! ب ــابقه ب ــی س ــات ب مقام

بازنشســته(
حال که قرار است سقف پاداش بازنشستگی براساس  •

30 ماه حقوق ماهانه هشت میلیون و 400 هزار تومان 
پرداخت شود، عدالت این است که حق بازنشستگی از 
کسانی که حقوق بالاتر دارند از این پس براساس همان 
مبلغ کسر شود واگر برخلاف عدالت قرار است قانون 
عطف به ما سبق شود وجوهی را که در گذشته از حقوق 

این افراد کسر کرده اند، استرداد کنند.
متفــاوت،  • تحصیــلات  بــا  کارمنــدان  انصافــه  آیــا 

لیســانس، فــوق لیســانس و دیپلــم یــک انــدازه حقــوق 
بگیرنــد؟ چــرا بیــن حقــوق شــاغلان و بازنشســتگان ایــن 

همــه فاصلــه اســت؟
خوابگاه های وزارت بهداشت از ابتدای سال تحصیلی  •

96 به یک باره 100 درصد افزایش نرخ داشته بعضی 
دانشگاه ها درخواست تجدیدنظر به وزارتخانه دادند 
ولی پاسخی دریافت نکردند. لطفا نماینده ها پیگیر 

باشند.
یعنی این همه دستگاه های عریض و طویل با کلی  •

خدم و حشم نمی توانند از پس گرانی دلار و سکه و 
خودرو و ... بربیایند؟

یک خمیر دندان 8000 تومان یک مسواک 9000  •
تومان یک ژیلت خــوب 10 هــزار تومان دیگر چگونه 
انتظار دارید دندان سالم داشته باشیم؟ چه خبر است؟ 
چرا این قدر گرانی در کشور ما راحت اتفاق می افتد؟ 
یک ماه خمیر دندان نداشتیم با نمک مسواک می زدیم!

نماز باران آیت ا... خوانساری مطلبی به موقع و تکان  •
دهنده بود. متشکر.

با تشکر از روزنامه خراسان برای اعلام ضرورت احیای  •
نماز باران ان شاءا... امامان جمعه در این باره صحبت 

کنند. قطعا عامه مردم بیشتر بهره مند می شوند.
سازمان تامین اجتماعی آذرماه 30 هزار تومان و دی  •

ماه 65 هزار تومان از حقوقم کم کرده. دریافتی من از 
یک میلیون و صد شده 970 هزار تومان. من هیچ نوع 

قسطی ندارم. لطفا کمک کنید.
تامین اجتماعی به جای افزایش حقوق و بالا بردن  •

سطح زندگی مستمری بگیران از حقوق مان کم می 
کند! انصاف نیست.

 بازدید از زندان ها باید به طور سرزده باشد، نه یک  •
هفته با سر و صدا و جار زدن!

چند روز پیش چای کیسه ای صدتایی خریدم به قیمت  •
ــروز یه بنده  درج شــده روی جعبه 20600 تومان ام
خدایی )دست فروش( اومد مغازه ام همون جنس رو 
ازش خریدم 8500 حالا موندم این همه اختلاف قیمت 

چطور امکانش هست؟
بعد از 20 سال آن هم به خاطر خواستگار دخترم یک  •

دست مبل با وام گرفتم. متاسفانه پارچه آن چینی است 
و وقتی تحویل دادند با آن چه در نمایشگاه بود فرق می 
کرد و پارچه آن جوری است انگار مبل کثیف به نظر می 
آید لطفا مبل های تازه خریداری شده را در زمان مقرر از 
در کارگاه قبل از این که بارگیری شود و تسویه حساب 
کنید، خودتان با دقت تحویل بگیرید و گول فروشنده را 

نخورید تا مثل بنده مضرر نشوید.
بنده اهداکننده خون مستمر هستم. برای اهدای  •

خون به مرکز بجنورد مراجعه کردم. بعد از اهدای خون 
دستمال  متاسفانه  ولــی  رفتم  بهداشتی  سرویس  به 
کاغذی نه در سرویس بهداشتی و نه در قسمت خون 
گیری موجود نبود. بعد از پرسش از پرسنل در جواب 
فرمودند که به دستور مدیر کلیه دستمال کاغذی ها 
جمع آوری شــده اســت آن هم به بهانه صرفه جویی. 
دستمال  آوری  جمع  واقــعــا  بهداشتی  مکان  در  ــا  آی
کاغذی ضروری است؟ اهداکنندگان خون که بدون 
چشمداشت خون می دهند باید بعد از شستن دست 
ها یا استفاده از سرویس بهداشتی با لباس خود دست 

شان را خشک کنند!
پسر عزیزم غصه نخور که نمی تونی با پدرت به کوه  •

و استخر و خرید بری چون پدرت جانبازه، به بعضی از 
پدران که سالم هستند و هرگز این کارها را انجام نمی 

دهند چه باید گفت؟!
ــدرک تخصصی مبحث  • باید ابــراز تاسف کــرد که م

هفدهم مقررات ملی ساختمان نظام مهندسی را افراد 
فاقد صلاحیت به دومیلیون تومان می خرند!

عسکری- تولیت آستان قدس رضوی گفت: انتخابات تمام شده و تنها با انسجام اجتماعی است که می توان مشکلات را حل و گره ها را باز کرد و طرح مباحث سیاسی و انتخاباتی از ناحیه هر مسئولی به ویژه از سوی رؤسای 
کشور، کار نادرستی است.به گزارش خراسان، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در بزرگداشت شهید نواب صفوی افزود: شهید نواب صفوی مجاهدی زمان شناس، نیازسنج و موضوع شناس بود، هم اکنون  نیز هر که در 

جهت امید بخشیدن و رفع مشکلات مردم حرکت کند، حرکتش در عرصه انقلاب اسلامی است  اما هر که به جای رفع مشکلات مردم به دنبال حاشیه سازی برود به مردم آدرس غلط داده است.

 انتخابات تمام شده و تنها با انسجام اجتماعی 
می توان مشکلات را حل کرد 

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

نشانه های 2 بیماری مزمن 
بودجه ای 

مروری بر لایحه بودجه 97 که از سوی دولت به مجلس ارائه 
شد و بحث های جنجالی درباره حذف یارانه غیرنیازمندان 
و افزایش قیمت بنزین و مواردی از این دست نشان می دهد 
که موضوع بودجه در حال ورود به دغدغه های عمومی مردم 
اســت. با این حال باید بین دغدغه های بودجه این روزها و 

چالش های اصلی نظام بودجه ای کشور تمایز قائل شد.
در حقیقــت از آن رو که تصمیــم گیری درباره یکــی از مهم 
ترین و حســاس تریــن موضوعــات اقتصــادی یعنی قیمت 
انرژی و یارانه به بودجه گره خورده است، هرگونه تغییر در 
این موضوع که حساسیت ویژه ای برای مردم دارد، باید در 
بودجه پیش بینی شود. با این حال فارغ از اهمیت موضوع 
قیمت گذاری انرژی در اقتصــاد ایران، چالش های اصلی 
نظــام بودجه ریزی کشــور، ارتباطــی بــه موضوعاتی نظیر 
بنزین و یارانه ندارد و این نگرانی وجود دارد که ممکن است 
در هیاهــوی موضوعاتی نظیر یارانــه و بنزین، چالش های 
اصلی نظام بودجه ای کشور از دید دولت، مجلس و نخبگان 
دور بماند. در این مجال به دو چالش مهم بودجه کشور که 

روند فزاینده ای نیز در پیش گرفته است، می پردازیم:
اوراق بدهی

بودجه کشور طی سال های اخیر به تدریج در حال وابسته 
شــدن به انتشــار اوراق بهادار برای تامین مالی است. این 
اوراق در لایحــه بودجــه 97 ســهم 16 درصــدی از بودجه 
عمومی دولت را دارد. با این حال نگاهی بــه روند فزاینده 
انتشار این اوراق نشان می دهد که حجم انتشار این اوراق 
از ســال 92 تا لایحه بودجه 97 ، 4.6 برابر شده است، در 
حالی که حجم بودجه عمومی دولت فقط 1.8 برابر افزایش 
یافته و نشان می دهد که وابســتگی بودجه عمومی دولت 
به این اوراق از 6 درصد به 16 درصد رسیده است. این در 
حالی است که همزمان بازپرداخت اوراق پیشین نیز سهم 
رو به افزایشی در بودجه دولت پیدا کرده است و از حدود 6 
هزار میلیارد تومان در سال 92 به 31 هزار میلیارد تومان 
در لایحه بودجه 97 رسیده است که رشد 5.2 برابر را نشان 
می دهد. به عبارت ساده تر وابستگی بودجه به تامین مالی 
از طریــق اســتقراض از مردم و سررســید اســتقراض های 
گذشته به مرحله خطرناکی رسیده است و حتی بازپرداخت 

این اوراق با سرعت بیشتری در حال رشد است.
صندوق بازنشستگی کشوری

طــی ســال هــای اخیــر، ســهم پرداختــی دولــت بابــت 
بازنشســتگان در بودجه جــاری روند رو به رشــدی یافته 
اســت. به گونه ای که ســهم پرداختی دولت در بودجه به 
بازنشســتگان به نســبت کل منابع بودجه عمومی از 14 
درصد در لایحه بودجه 92 به 20 درصد در لایحه بودجه 
97 افزایش یافته اســت. این در حالی اســت که صندوق 
بازنشســتگی کشــوری مانند هر صندوق بازنشســتگی، 
از محــل بخشــی از حقــوق کارمنــدان بــه عنــوان منابع 
واریزی به ایــن صنــدوق اداره می شــود، اما چنــد عامل 
موجــب کســری منابــع ایــن صنــدوق و وابســتگی آن به 
کمک های دولت شده اســت. کاهش تعداد کارمندان و 
همزمان افزایش تعداد بازنشســتگان کــه موجب کاهش 
ورودی و افزایش خروجی صندوق شده است و همچنین 
تصمیمــات غلط ســال هــای گذشــته از جملــه واگذاری 
برخی شــرکت های زیان ده و کم بازده ســبب شده است 
که این صندوق دچار کســری منابــع و در نتیجه متکی به 

منابع دریافتی از دولت شود.
مسیرهای خروج از بحران

پیش بینی می شــود در ســال های آتی، دولــت به تدریج 
هر ســال منابع بیشــتری را برای بازپرداخت اصل و سود 
اوراق منتشر شــده سال های گذشــته و پرداخت کسری 
منابع صندوق بازنشستگی اختصاص دهد. چند راه برای 
مواجهه با این مشــکل می توان متصور بود. راه نخست به 
افزایش منابــع بودجه ای دولــت بر می گردد. مشــخص 
اســت که احتمال افزایش صــادرات یا رشــد قیمت نفت 
بســیار کم اســت و تنها راه افزایــش نرخ ارز بــرای تبدیل 
دلارهای نفتی به ریال های بودجه ای است که اتکای به 
این روش خود آثار تورمی در پی دارد و به همان میزان که 
منابع دولت را اضافه می کند هزینه ها را نیز افزایش می 
دهد. پیش بینی می شــود که رشــد درآمدهــای مالیاتی 
با روند فعلی در حدی باشــد که رشــد معمول هزینه های 
بودجه ای را پاسخ گو باشــد، اما در این میان رشد اتکای 
بودجه دولت به اوراق مالی راه دیگری است که دولت در 
پیش گرفته اســت و خطر آن نیز آینده فروشی و سنگینی 
تعهدات آتــی این اوراق اســت. از این رو به نظر می رســد 
دولت باید در مسیر اصلاح بودجه ای و دو چالش مهم آن 
در سال های آتی که شامل ســنگینی بازپرداخت اصل و 
ســود اوراق مالی و جبران کســری صندوق بازنشستگی 

است، تصمیمات عاجلی اتخاذ کند.

در دیدار صمیمانه مهمانان اجلاس بین المجالس کشورهای اسلامی 

رهبر انقلاب: فلسطین »از بحر تا نهر« و قدس نیز پایتخت آن است 

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی 
عصر روزگذشــته )سه شــنبه( در دیدار مهمانان شرکت 
کننده در سیزدهمین اجلاس بین المجالس کشورهای 
اســلامی، با تأکید بر این که دنیای اسلام باید در مسائل 
اساسی با صراحت و با صدای بلند ســخن و موضع خود 
را بگوید، »فلسطین« و »اتحاد دنیای اســلام« را از جمله 
موضوعات اساسی برشمردند و گفتند: یکی از موضوعات 
اصلی و بسیار مهم دنیای اسلام، »تلاش برای پیشرفت 
علمی« اســت که تجربه جمهوری اســلامی ایران نشان 
داد، با تلاش و با تکیه بر جوانان می توان رتبه علمی خود را 
ارتقا داد و در بخش های مهمی، در مرز دانش قرار گرفت.

در مسائل اساسی دنیای اسلام باید صریح سخن 	 
گفت

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت 
ا... خامنه ای، رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به وظیفه 
دینی و تاریخی کشــورها و دولت های اسلامی در قبال 
تحولات مهمی کــه در دنیــا در حــال روی دادن اســت، 
گفتند: دنیای اســلام، امــروز باید در موضوعــات مهم و 
اساسی نقش آفرینی کند و نگذارد تجربه تلخ دهه های 
گذشته و تسلط قدرت ها و آثار بلندمدت آن، تکرار شود. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به طرح مسائل میانمار 
و کشــمیر در اجلاس بین المجالس اســلامی و در عین 
حال غفلت از طرح مسائل بسیار مهم یمن و بحرین در این 
اجلاس، افزودند: باید در مســائل اساسی دنیای اسلام 
صریح سخن گفت زیرا با صراحت، می توان جریان سازی 
کرد و در افکار عمومی مــردم و نخبگان جهان تأثیرگذار 
بود. ایشــان تأکید کردند: نباید گذاشــت که امپراتوری 
خطرناک تبلیغاتی غرب که عمدتاً به دست صهیونیست ها 
اداره می شود، مسائل مهم دنیای اسلام را نادیده بگیرد و 
با توطئه  سکوت، مسائل اصلی امت اسلامی را محو کند.

نرم 	  جنگ  در  هــا  صهیونیست  دادن   شکست 
امکان پذیر است

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این که می توان جریان 
امپراتوری تبلیغاتی غرب را شکســت داد، خاطرنشــان 
کردند: شکست دادن صهیونیست ها در جنگ نرم امکان 
پذیر است، همان گونه که آن ها در جنگ سخت و در لبنان 
شکست خوردند و مجبور به اعتراف به آن شدند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای موضوع فلســطین را در رأس مســائل 
دنیای اسلام دانستند و گفتند: در قضیه فلسطین، سه 
حادثه »اشغال سرزمین«، »تبعید دسته جمعی و میلیونی 
مردم« و »قتل عام و جنایت عظیم بشری« اتفاق افتاده است 
که این ستم در تاریخ نظیر ندارد. ایشان، دفاع از فلسطین 
را وظیفه همه دانستند و تأکید کردند: نباید تصور شود که 
مقابله با رژیم صهیونیستی فایده ای ندارد بلکه به اذن و 
لطف خداوند، مجاهدت ها در مقابل رژیم صهیونیستی به 
نتیجه خواهد رسید، همان گونه که جریان مقاومت نسبت 

به سال های قبل، پیشرفت کرده است.

فلسطین »از بحر تا نهر« و قدس نیز پایتخت آن است	 
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: صهیونیســت ها، روزی 
شــعار »از نیل تــا فــرات« را مــی دادند امــا اکنــون برای 

محافظت از خود مجبور به دیوارکشی شده اند.
حضرت آیــت ا... خامنــه ای تأکید کردند: بــدون تردید 
فلســطین یک مجموعــه و تاریخ »از بحــر تا نهر« اســت و 
قدس نیز پایتخت آن است و امکان هیچ خدشه ای بر این 
حقیقت، وجود ندارد. ایشــان، اقدام اخیر آمریکا نسبت 
به قدس را »غلط زیــادی« خواندند و گفتنــد: آن ها قادر 
به انجام چنین کاری نخواهند بود و تلاش های آن ها به 

سرانجام نخواهد رسید.

خیانت برخی دولت های منطقه که با آمریکا همکاری 	 
و با برادران مسلمان ستیز می کنند

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: دولت هایی 
که در منطقه به آمریکایی ها کمک و با رژیم صهیونیستی 
همکاری می کنند تا با برادران مســلمان ســتیز کنند، 
مرتکــب خیانت صریــح می شــوند، هماننــد کاری که 
سعودی ها انجام می دهند. حضرت آیت ا... خامنه ای، 
»اتحاد دنیای اســلام« را یکی دیگر از مســائل اساسی 
برشــمردند و گفتند: مــا معتقدیم اتحاد دنیای اســلام 
کــه دارای جمعیــت زیــاد و امکانــات فــراوان و جایگاه 
بسیار حساس در دنیاســت، می تواند زمینه ساز شکل 
گیری یک قــدرت بــزرگ و اثرگذار شــود و مــا حتی به 
کســانی که صریحاً بــا ما دشــمنی می کننــد، گفته ایم 
آمــاده برخــورد برادرانه هســتیم، اگرچــه آن ها چنین 

رویکردی ندارند. ایشــان بــا تأکید بر لزوم هــم افزایی 
کشورهای اسلامی، خاطرنشان کردند: نباید اجازه داد 
اختلافات و جنگ و خون ریزی در دنیای اسلام که عامل 
اصلی آن نیــز آمریکایی ها و صهیونیســت ها هســتند، 
زمینه ســاز حاشــیه امن برای رژیم صهیونیستی شود. 
رهبر انقلاب اســلامی، »تلاش برای پیشــرفت علمی« 
را یکی از مســائل و نیازهای بســیار مهم دنیای اســلام 
دانســتند و افزودند: دنیای غرب با اســتفاده از علم، به 
ثروت و قدرت بین المللی رسید و بر دنیا مسلط شد اما 
چون ایمان و ظرفیت نداشــت، این علــم، منجر به ظلم 
و استکبار و استثمار شــد، بنابراین دنیای اسلام برای 
رهایی از این سلطه باید برای پیشرفت علمی تلاش کند 
و این کار امکان پذیر است. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
اشاره به تجربه موفق ایران در موضوع پیشرفت علمی، 
خاطرنشان کردند: ایران اسلامی با اتکا به جوانان خود 
و در شرایطی که در تحریم قرار داشت، توانست در بخش 
های مهمی، در مرز دانش قرار گیــرد در حالی که قبلًا 
در این بخش ها، بسیار عقب بود. ایشان افزودند: امروز 
جوانان ایران، در پزشــکی، نانو، ســلول های بنیادی و 

دانش هسته ای کارهای بزرگی انجام داده اند.

لزوم افشای ادعاهای دروغ آمریکا	 
رهبر انقلاب اســلامی در ادامه به یک نکته اشاره کردند 
و آن، »لــزوم افشــای ادعاهای دروغ شــیطان اکبر یعنی 
آمریکا« بود. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به ادعای 
آمریکا در حمایت از »حقوق بشر« گفتند: شخصی که امروز 
در آمریکا بر سر کار است، بسیار صریح و عریان مواضع این 
کشور را اعلام می کند؛ البته قبلی ها نیز همین مواضع را 
داشتند ولی به این صراحت اعلام نمی کردند و نمونه بارز 
این موضع، سخنان اخیر او درباره آفریقا و آمریکای لاتین 
و نژادهای دیگر است که مصداق اقدام بر ضد حقوق بشر 
است؛ بنابراین باید این ادعاهای دروغ را افشا کرد. ایشان 
یکی دیگر از ادعاهای غیرواقعی دولت آمریکا را موضوع 
مبارزه با »تروریســم« خواندند و افزودند: آمریکایی ها در 
حالی شــعار مبارزه با تروریســم می دهند که صراحتاً از 
رژیمِ تروریستِ صهیونیستی حمایت می کنند و همچنین 
بنا بــر اعتــراف رئیس جمهور فعلــی آمریــکا در تبلیغات 
انتخاباتی اش، عامل اصلی به وجود آوردن داعش بوده اند 
و تا آخرین نفس های داعش نیز از آن حمایت کردند. رهبر 
انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید با بیان حقایق و برملا 
کردن دروغ بودن این ادعاها، جریان ســازی کرد و افکار 

عمومی مردم و نخبگان را تحت تأثیر قرار داد.

ملت ایران در جنگ اقتصادی شکست نخورد و از 	 
تحریم ابزار شکوفایی خواهد ساخت

حضرت آیــت ا... خامنــه ای بــا تأکید بر لــزوم پیگیری 
موارد ذکر شده در قطعنامه پایانی و کمک به تحقق آن 
ها، گفتند: آن چه ما توصیه می کنیم یــا بر آن ها اصرار 
داریم، مواردی است که خود ما در عمل انجام داده ایم 
و به نتیجه رسیده ایم. ایشــان ایستادگی ملت ایران در 
مقابل جنگ اقتصادی دشمنان را یکی از این نمونه ها 
برشــمردند و افزودند: »تحریم« یکی از بخش های این 
جنگ اقتصادی است که سال های متمادی آن را اعمال 
کردند و به اوج رساندند که امروز نیز ادامه دارد اما ملت 
ایران ایســتادگی کرد و شکســت نخورد و امــروز از این 
تحریم ها ابزاری برای شکوفایی خواهد ساخت. رهبر 
انقلاب اســلامی، »مردم ســالاری دینی« را یکی دیگر 
از تجربیات موفق ملت ایران و زمینه ســاز رشد مادی و 
معنوی دانســتند و تأکید کردند: مردم ایــران با کمک 
خداوند متعــال، تا کنــون توطئه های آمریــکا را خنثی 
کرده اند و از این پس نیز خنثــی خواهند کرد. حضرت 
آیــت ا... خامنه ای در پایــان اظهار امیــدواری کردند: 
حرکت موفق و رو به رشــد ملت ایران بتواند انگیزه ای 
بــرای قوی تر شــدن امت اســلامی در مقابل اســتکبار 
شــود. پیش از ســخنان رهبر انقــلاب اســلامی، آقای 
لاریجانی رئیس مجلس شورای اســلامی در گزارشی 
از ســیزدهمین کنفرانــس اتحادیــه بیــن المجالــس 
اســلامی گفت: در ایــن کنفرانــس، رؤســای مجالس 
کشــورهای اســلامی بــه موضوعاتــی از جمله توســعه 
همکاری های اقتصادی و بازرگانی، مسئله تروریسم و 
دخالت های آمریکا در ایجاد آشفتگی امنیتی در مناطق 
اسلامی و نیز مســئله تعرض به قدس شریف پرداختند 
و تأکیــد کردند قــدس به ســرزمین تاریخی فلســطین 
تعلــق دارد. در پایان ایــن دیدار، شــرکت کنندگان در 
 اجــلاس از نزدیــک با رهبــر انقلاب اســلامی دیــدار و 

گفت وگو کردند.
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»سانچی« روی کانکس زلزله زدگان و پلمب قابل تحسین

خوب، بد، زشتِ »حسینی«
جـوان  و  تاریخ سـاز  گلـر  حسـینی،  سیدحسـین 
اسـتقلال در برنامه نود سـادگی و در عین حـال غرور 
جذابـی از خـود بـه نمایـش گذاشـت. حضـوری کـه 
واکنش هـای هواداران اسـتقلال و البتـه منتقدانش 
را در فضای مجـازی در پی داشـت. یکی از هـواداران 
استقلال نوشـته بود: »انصافا که حسـینی نشون داد 
چقدر سـاده اسـت. خـدا کنه اسـیر حاشـیه ها نشـه.« 
و کاربـر دیگری نوشـت: »یـک غـرور خاصی تـه حرف 
زدنش بود. من که فکر نمی کنم حسینی برای آینده 

اسـتقلال دروازه بان بشـو باشـه.«

3.1

پلمب قابل تحسین عوارضی قزوین!

پلمب عوارضــی قزویــن -  زنجان خیلی شــیک به 
دل مــردم نشســت! دادســتان قزویــن در اقدامی 
قابل تحســین دلایل این اقدام را تخریب آسفالت، 
خاموش بودن روشنایی، مشــکلات گاردریل و... 
اعلام کــرده اســت. کاربــری در فضای مجــازی با 
اشاره به این خبر نوشــته بود: »اقدام بسیار خوبیه. 
همه دادســتان ها باید به این مــوارد که حق مردمه 
توجه کنند. چرا باید بابت چنین وضعیت اسفباری 
مردم عــوارض بــدن.« و کاربر دیگــری کامنتی زیر 
همین پست گذاشت و نوشــت: »این که اصل عمل 
خوب بوده شــکی نیســت اما آقــای دادســتان این 
پول نگرفتــن نباید باعث بشــه بی خیــال وضعیت 
نابه سامان این آزادراه شــد و جون مردم رو باهاش 

معاوضه کرد.« 

69.2

حرف و حدیث های صبحانه ضرغامی و ابطحی
ضرغامی رئیس سابق صدا و ســیما در ادامه برنامه 
صبحانه هــای کاری اش این بــار بــا »ابطحی« فعال 
اصلاح طلــب دیــدار داشــته اســت. دیــداری کــه 
واکنش های داغی را در میان کاربران فضای مجازی 
به دنبال داشته است. کاربری در این خصوص توئیت 
زده بود: »ضرغامی هم قشــنگ معلومــه داره برای 
1400 می بنده.« کاربر دیگری در این باره نوشت: 
»کاش لااقــل ایــن دیدارها شــوآف نباشــه و آقایون 
اصولگرا کمی مهربون تر شده باشن.« و کاربر دیگری 
در کامنتــی نوشــت: »کاش واقعــا سیاســیون ما به 
اعتدال رسیده باشن و دست از چپ و راست بردارن. 

به فکر درددل مردم باشن.« 

3.5

قاضی پور، کی روش را نمی شناسد!
قـــاضـــی پـــور نــمــایــنــده 
جــنــجــالــی ارومـــیـــه در 
ــار در  ــ ــن ب ــ ــس ای ــل ــج م
ــامــه کــاکــتــوس در  ــرن ب
واکنش به پخش تصویر 
کــــــی روش گـــفـــت کــه 

نــدارد  تیم ملی  بــه  ــاری  را نمی شناسد. ک او 
و طــرفــدار تــراکــتــور و والــیــبــال ارومــیــه اســت! 
کاربری با انتشار این فیلم در فضای اینستاگرام 
ــرا کسی جلوی  خــود  نــوشــت: »نــمــی دانــم چ
 قوم گرایی افراطی نماینده ارومیه در مجلس را 

نمی گیرد.«

20.8

نقاشی »سانچی« روی کانکس زلزله زدگان
از  یکــی  کانکــس  روی  ذوق،  خــوش  نقاشــی 
زلزله زدگان سر پُل ذهاب نقش »سانچی« کشتی 
نفتکش پُر درد این روزهای کشورمان را می کشد. 
تصویر نقاشی که در فضای مجازی دست به دست 
می چرخد. کاربــری در این خصوص می نویســد: 
»درد روی درد! چه واژه ای بهتر از درد، حس و حال 
این روزهایمــان را بیان می کنــد.« و کاربر دیگری 
می نویسد: »چه خوبه که یاد این عزیزان در مناطق 
زلزله زده ســر پُل ذهاب هم زنده است. مردمی که 
خودشون تو درد و رنج هســتن، یاد این عزیزان رو 
تو قلبشــون دارن. کاش مســئولان ما از دیدن این 

تصاویر تلنگری بخورن و از خواب بیدار بشن.«

9.6

یک عکس و پاسخ وزیر!
تصویر بانویی نوازنده که بعد از مدت ها تمرین با گروهش 
نتوانسته به روی سن برود و با ممانعت از اجرای بانوان 
عضو ارکســتر ملی اصفهان غافلگیر شده اســت، روز 
گذشته در فضای مجازی سر و صدای زیادی به پا کرد. 
تا جایی که وزیر ارشــاد در این خصوص واکنش نشان 
داد و گفت: »حضور نوازندگان زن روی صحنه اشکالی 
ندارد.« کاربری در این باره نوشــت: آقای وزیر حالا که 
خودتان هم با این رفتارها مخالفید لطفــا با یک اقدام 
عملی کاری کنید تا دیگر چنین مسائلی تکرار نشود.« 
کاربر دیگری هم در فضای مجازی یادآور شــد: »انگار 

مسئله بانوان در کشور ما حل شدنی نیست.«

15.4

پس ازماجرای نامه شهردار رشت چشم ها به نامه شهردار نقاب روشن شد 

آن سوی »نقاب«

پــس از نامــه عجیــب و غریب چنــد ماه 
پیش شــهردار رشــت به خــودش برای 
واگذاری منزل مســکونی روز گذشته 
چشــم ها به نامه شــهردار نقاب روشن 
شــد. دیــروز خبر خــودداری شــهردار 
نقــاب از تحویــل ماشــین ســواری دنا 
پلاس  در فضای مجازی منتشر و دست 
به دســت شــد و تصویر نامه ای از سوی 
شهردار نقاب منتشرشد  که در آن نامه 
از شــورای شــهر خواســته بــود باتوجه 
به بدهی شــهرداری نقاب نمــی تواند 
عافیت طلبانه بر صندلی ماشین تکیه 
بزند ، اما پس از انتشــار این خبر دو نفر 
از اعضای شورای شــهر نقاب با ارسال 
مستنداتی  در فضای مجازی حقایقی 
از آن روی ســکه ایــن ماجــرا را تشــریح 
کردند که مشخص می کرد این موضوع 
وارونه منعکس شده اســت. درجوابیه 
دو نفر از اعضای شورای اسلامی شهر 
نقاب آمده اســت:در خصــوص بازتاب 
رســانه ای خودداری شــهردار نقاب از 
خرید ماشین ســواری دنا پلاس،علی 

رغم مصوبــه شــورای شــهر بدین وســیله ضمــن عرض 
 چنــد نکته،  قضــاوت را بــه افــکار عمومی می ســپاریم :
در این نامه آمده است درخواست اخذ مجوز خرید وسیله 
مذکور توسط خود شهردار  به شــورای شهر ارسال شده 

و اصرار زیاد بر تصویب موضوع داشته تا 
در نهایت مصوبه شورا در کمیته انطباق 
به شــرط اخذ نظر اســتانداری تایید می 
شود. در ادامه این نامه آمده شهردار نقاب 
مکاتبه ای با اســتانداری نمــوده و پیگیر 
اخذ نظر دفتر امور شــهری اســتانداری 
می شــود و در این فاصلــه در نمایندگی 
ایران خــودروی  نقــاب مقدمــات خرید 
را آماده مــی کند این در حالی اســت که 
دفتر شهری استانداری به دلیل این که 
ماشین قبلی مدل بالاست خرید ماشین 
جدیــد را بــه صــرف و صلاح شــهرداری 
نمــی داند. ضمنــا از دوره قبلــی بیش از 
یک ونیم میلیــارد تومان اوراق اســلامی 
در اختیــار شــهردار اســت که اگــر واقعا 
قصد پرداخت بدهی ها را داشــته باشــد 
 بــه راحتــی ایــن کار را انجام مــی دهد. 
در خــور توضیــح اســت کــه تصویــر نامه 
درخواســت شــهردار نقاب بــرای خرید 
دنا پــلاس نیــز موجــود  اســت . شــایان 
ذکر اســت روز گذشــته خبر این موضوع 
قبــل از بررســی همــه جوانــب در برخی 
کانال های تلگرامی بازنشــر شــده بود اما کانال »اخبار 
خراســان« به عنــوان کانــال رســمی روزنامه خراســان 
 از بازنشــر آن قبــل از روشــن شــدن همــه جوانــب 

خودداری کرد.


